
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500099

99

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Instituto de Química / Área: Química Orgânica / Candidatos Aprovados: 1. Alan Rocha
Baggio; 2. Saulo de Tarso Alves dos Passos; 3. Haline Gerica de Oliveira Alvim; 4. Carlos
Eduardo de Melo Salvador.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 128, DE 14 DE MARÇO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de
17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para
a contratação de PROFESSOR VISITANTE/ VISITANTE ESTRANGEIRO. EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 128 DE 14/03/2019, Departamento de
Farmácia, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Química Analítica.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

PREFEITURA DO CAMPUS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n. 606/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
304/2019. Processo nº 23106.085314/2018-29. Objeto: Registro de preços para a eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação, remoção e
remanejamento de divisórias da FUB. Contratada: SERVARIS GERENCIAMENTO
EMPRESARIAL EIRELI. CNPJ: 29.917.413/0001-17. Itens 1 a 7. Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 14.03.2019. Valor Global: R$694.000,00(seiscentos e noventa e quatro
mil reais).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E AQUISIÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO Nº 6/2016.
Nº Processo: 23006.001304/2015-24. PE n° 03/2016. Contratante: Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC. CNPJ: 07.722.779/0001-06. Contratada: COBRA SAÚDE
AMBIENTAL LTDA - ME. CNPJ: 12.065.400/0001-64. Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato nº 06/2016 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 16/03/2019 até
16/03/2020, com a alteração do 'caput' da Cláusula Décima Primeira do referido Contrato,
em conformidade com o disposto no artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
16/03/2019 a 16/03/2020. Valor Total: R$ 15.098,04. Data de Assinatura: 12/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 26/2016.
Nº Processo: 23006.001306/2015-13. RDC Eletrônico n° 03/2016. Contratante: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC. CNPJ: 07.722.779/0001-06. Contratada: ESPRIT
NOUVEAU ARQUITETURA E URBANISMO SS LTDA - ME. CNPJ: 68.636.182/0001-25. Objeto:
Alteração do Cronograma Físico, devido à prorrogação do prazo de execução dos serviços
até 17/10/2019, com consequente prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais
9 (nove) meses, encerrando-se em 17/12/2019, com alteração da Cláusula Nona do
referido Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 57, §1º, inciso III, da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 17/03/2019 a 17/12/2019. Data de Assinatura: 08/03/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005004724201815.
PREGÃO SISPP Nº 60/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 36781037000303. Contratado : OXINAL OXIGENIO N AC I O N A L
LTDA -.Objeto: Contratação de empreza empecializada de serviços de coleta, transporte,
tratamento e disposição final de resíduos. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, Decreto nº
5450/2005 e subsidiariamente a Lei 8666/93. Vigência: 12/02/2019 a 12/02/2020. Valor
Total: R$106.660,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800028. Data de Assinatura:
12/02/2019.

(SICON - 14/03/2019) 154502-26350-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154502

Número do Contrato: 27/2018.
Nº Processo: 23005004243201729.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -
GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado: 22437562000130. Contratado : FRANTZ
PRESTADORA DE SERVICOS E -CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência e de execução por 30 dias e acréscimo do valor contratado. Fundamento Legal: Lei
8666/93, art. 57, §1º, I, c/c art. 65, I, "b". Vigência: 13/03/2019 a 27/06/2019. Valor Total:
R$59.103,93. Fonte: 100000000 - 2019NE800128. Data de Assinatura: 13/03/2019.

(SICON - 14/03/2019) 154502-26350-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 154502

Número do Contrato: 34/2014.
Nº Processo: 23005002902201288.
DISPENSA Nº 8/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 00922286000162. Contratado : AQUIDAUANA VIAGENS E
TURISMO LTDA-.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por três meses a partir do seu
vencimento. Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei 8666/93 . Vigência: 29/03/2019 a
29/06/2019. Data de Assinatura: 14/02/2019.

(SICON - 14/03/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
31/01/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução completa e expansível
de biblioteca de fita LTO, suporte e treinamento para backup de dados.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2019) 154502-26350-2019NE800001

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 28, DE 14 DE MARÇO DE 2019
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DO

PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD - 2019.1

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº
722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 04/2019, resolve:

1.HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do Processo Vagas do
Programa Pró-Estágio da UFGD 2019.1.

TAE. ME. ALESSANDRA NARCISO SIMÃO

ANEXO I - RESULTADO FINAL

. Projeto Ciranda do curso de Licenciatura em Educação do Campo - LEDUC/FAIND - MATUTINO

. I N S C R I Ç ÃO NOME Pontuação Classificação

. 2019126000033 VALDEIR LOPES 100 1º

. 2019126000023 CARLA ALINE DE ABREU AYALA DE CASTRO 98 2º

. 2019126000041 EVELINE CALDEIRA VASCONCELLOS 96 3º

. 2019126000014 LILIAN ANTONIO CORREIA SILVA 95 4º

. 2019126000029 MISAEL RODRIGUES VALIENTE 93 5º

. Projeto Ciranda do curso de Licenciatura em Educação do Campo - LEDUC/FAIND - VESPERTINO

. I N S C R I Ç ÃO NOME Pontuação Classificação

. 2019126000034 FERNANDA CAREN DE OLIVEIRA 100 1º

. 2019126000031 ANGELICA QUEVEDO GONCALVES 98 2º

. 2019126000018 DENNER MARQUES RECALDE DE LIMA 97,5 3º

. 2019126000013 MIRIAN FERREIRA ALEM VICENTE 95 4º

. 2019126000021 ADAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS 83 5º

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150248

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23005009077201838.
PREGÃO SISPP Nº 77/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E
SERVICOS -LTDA.. Objeto: (APOSTILAMENTO)Tem por objeto acrescentar ao contrato o
valor de R$ 140.322,48 referente a repactuação das novas verbas trabalhistas decorrentes
do registro da Convenção Coletiva de Trabalho de 2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Valor Total: R$140.322,48. Fonte: 6153000300 - 2019NE800202. Data de Assinatura:
12/03/2019.

(SICON - 14/03/2019) 150248-26350-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 150248

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23005001925201607.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 15008282000140. Contratado : AR PURO COMERCIO DE
PECAS -HOSPITALARES LTDA. Objeto: (APOSTILAMENTO) O presente termo tem por objeto
acrescentar ao contrato o valor de R$ 10.357,40, referentes ao reajuste contratual anual,
aferido pela variação do IGPM. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor Total: R$10.357,40.
Fonte: 6153000300 - 2019NE800031 Fonte: 6153000300 - 2019NE800033. Data de
Assinatura: 12/03/2019.

(SICON - 14/03/2019) 150248-26350-2019NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Extrato de Termo Aditivo nº 007.004.004.2019 ao Contrato nº 007.005.005.2018 -
Celebrado entre a Prefeitura Municipal de Buriticupu e a Universidade Federal do
Maranhão - UFMA, visando a prestação de serviços de apoio técnico e estrutural à
execução do Projeto de Formação Continuada dos Profissionais da Educação do Sistema
Municipal de Ensino no Município de Buriticupu. Objetivo: Prorrogação e alteração do
Plano de Trabalho, alterações de valores do Contrato n 007.005.005.2018. Vigência: 31 de
julho de 2019. DATA DE ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2019.
.

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 88/2019 PROCESSO N.º 23115.003589/2019-24. LOCATÁRIO: Universidade
Federal do Maranhão. LOCADOR: ALBERTO LEANDRO CORREIA COSTA. OBJETIVO: Prorrogar
por mais 12 (doze) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 75/2018-GAB/REIT.
DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2019

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio nº 03/2019. Partes: Fundação Universidade Federal de Mato Grosso -
FUFMT e Luchiari Representação e Consultoria. Objetivo: Proporcionar aos acadêmicos (as)
regularmente matriculados (as) nos Cursos de Graduação da FUFMT, a oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório junto à CONCEDENTE. Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 05 anos. Assinam: Lisiane Pereira de Jesus, Pró-Reitora de Graduação/UFMT e
pela Luchiari, Renato Monte Luchiari da Silva/Sócio Majoritário.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 - UASG 154045

Nº Processo: 23108988133201836 . Objeto: Concurso Público para Provimento de
Cargos Específicos e Formação de Cadastro Reserva para a Prefeitura Municipal de
Tangará da Serra - Contrato 013/2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme artigo
citado acima. declaração de Dispensa em 08/03/2019. ANA FLAVIA SILVA CONCEI C AO.
Gerente de Contratos e Convênios. Ratificação em 08/03/2019. MYRIAN THEREZA DE
MOURA SERRA. Reitora. Valor Global: R$ 837.295,00. CNPJ CONTRATADA :
04.845.150/0001-57 FUNDACAODE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO.

(SIDEC - 14/03/2019) 154045-15262-2019NE800288

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-15T02:30:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




